
Ordförandens rader 
 
Ingen period är väl så full av aktiviteter som sommarhalvåret! Våra dvärgschnauzer har roliga 
månader framför sig tillsammans med sina ägare. Det putsats och fejas på hundar inför 
utställning, det tränas slalom och hopp inför agilitytävlingar mm. En del har fått egna 
flytvästar för att få följa med på båtsemester. En del är rabiesvaccinerade för semester utanför 
Sveriges gränser. Visst har vi en härlig ras som är pigg och glad och vill hänga med på det 
mesta som erbjuds dem.  
 
Pigga och glada vill vi att Dvärgschnauzern ska fortsätta att vara även i framtiden. Nästa år 
kommer revideringen av vårt RAS-dokument att genomföras. Bland annat kommer vi återigen 
att skicka ut en enkät till våra medlemmar. Uppfödare kommer även att få svara på en särskild 
enkät precis som tidigare. Utskick av enkäten kommer även att ske till dvärgschnauzerägare 
som inte är medlemmar i vår klubb. Det underlättar oerhört mycket för klubbarbetet att ha 
haft ett väl genomarbetat RAS-dokument att luta sig tillbaka emot. Ibland får vi frågor om 
inte den ena och den andra sjukdomen är ett jätteproblem i rasen. Då är det bara att slå upp i 
ras och läsa vad som står där. Vi behöver inte uppfinna hjulet två gånger eller hålla på med 
brandkårsutryckningar för att någon hört eller tror något. Istället har vi vårt RAS-dokument 
som en uppslagsbok. Nästa år kommer som sagt RAS att revideras och det tråkiga är att vi 
redan nu kan konstatera att urinsten inte kommer att visa på några lägre siffror än år 2004. På 
ett uppfödarmöte så sa någon att, ja men urinsten dör ju ingen av. Men en hund som kissar 
blod har ont på grund av ett sönderrispat urinrör eller urinblåsa… inte särskilt skönt och 
hunden är mottaglig för infektioner mm. RAS handlar om att våra hundar ska bli friskare och 
att vi ska arbeta mot sjukdomar oavsett om hunden dör av dem eller inte. 
 
När ni köper hund och särskilt för avel, fråga uppfödaren om föräldradjuren haft problem med 
urinsten. Enda sättet att komma ifrån urinsten är att sluta avla på hundar som har fått urinsten. 
Följ även upp vad föräldradjuren lämnat, även om din hund inte visar tecken på urinsten så 
ska den inte gå i avel om den nedärver valpar som får urinsten. Hälsan får aldrig stå tillbaka 
för att vi vill fortsätta låna ut vår jättefina hane eller låta vår snygga tik fortsätta gå i avel. Det 
är inget som gynnar vår ras om vi har exteriört fina hundar som kissar blod och få gå på 
antibiotika under perioder av sitt liv och äta dyra specialfoder. 
 
I februari deltog Anne Wallin och Maria Landergård i en föreläsning på SLU om ögon och 
nedärvning. I nästa nummer av Notisbladet har Maria skrivit en artikel som vi alla får ta del 
av. Den sista tiden har vi fått frågor om hur ögonpolicyn ställer sig till att avla på halvsyskon 
till hundar som drabbats av PRA. 
 
I policyn står det att en hund som drabbats av PRA ska inte gå i fortsatt avel och ingen avel 
ska ske på dennes föräldrar, barn eller helsyskon. Givetvis innebär det inte att det bara är att 
avla vidare på barnbarn och halvsyskon, här måste ansvar och sunt förnuft användas. När en 
hund får PRA och har ca 100 halvsyskon så är det givetvis inte direkt bra för rasen. Återigen 
precis som med allt annat så handlar ögon och andra sjukdomar om att använda sunt förnuft 
och undvika riskkombinationer. En sista sak om PRA, det vi arbetar efter idag är att det beror 
på båda föräldradjuren att en hund får PRA, inget annat gäller. Undvik matadoravel och avel 
på unga hundar så har vi en större chans att föda upp friska och sunda hundar (se artikel i 
bladet nr 1/2008, AKs rekommenderade ålder för avelsdebut är att inte understiga 18 
månader). 
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Vi vet av erfarenhet att de hundar som drabbas av ögonfel är runt 3-4 år. Givetvis handlar det 
inte bara om ögonproblem då vi uppmanar att inte använda unga hanar eller att matadoravla. 
Det finns även andra sjukdomar som urinsten (artikel finns på hemsidan) men även sånt som 
är mindre förekommande i rasen. Men som genom matadoravel kan bli ett större problem än 
vad som är nödvändigt. 
 
Längre ner på sidan har jag klistrat in en bild från avelsdata som visar åldern för när en tik och 
hanes första kull föds. Förra året var det 14 hanar i spannet 7-12 månader. Året dessförinnan 
var det 7. I år är det 5 hanar hittills som blivit pappa när de är mellan 7-12 månader. Vilken 
hälsostatistik kan man uppvisa som individ vid 7-12 månader? Vill vi tillföra rasen något på 
lång sikt så ska vi undvika att använda individer i den här åldern. Upp till 9 månader äter man 
allt som oftast valpmat samt tävlar i valpklass om man ställs ut på utställning. 
 
I juli går Nordens största utställning av stapeln! I början av juli står Svenska Kennelklubben 
som värd för Världsutställningen. Vi i styrelsen önskar alla hundar som deltar i olika 
hundsporter på Världsutställningen lycka till! Våra raser bedöms den 3 juli och dagen innan 
arrangerar Svenska Schnauzer-Pinscherklubben utställning. 
 
I höst startar vår uppfödarutbildning där alla som är medlemmar i Dvärgschnauzerringen är 
välkomna att delta (oavsett uppfödarplaner eller inte). Har du inte möjlighet att delta under 
hösten så återkommer möjligheten även nästa år. Vi blir fler och fler uppfödare och det är 
viktigt att vi som rasklubb kan hjälpa till att ge råd och stöd. På uppfödarutbildningen hoppas 
vi erfarna uppfödare deltar och delar med sig av sina kunskaper och erfarenheter. 
 
Arbetsgruppens arbete med att ta fram ett kompendie till domarkonferensen år 2010 fortgår. 
Under årets uppfödarmöten har vi samlat upp synpunkter från våra uppfödare som vi vill ska 
framföras på konferensen. Synpunkterna handlar om bland annat färg, storlek.  
 
Vad gäller vår hemsida så uppdateras den av vår webbredaktör så snart redaktionen får 
material att uppdatera med. Ibland kan något ta längre tid att lägga ut än planerat och det 
beror inte på webbredaktionen. När jag uppdaterade hemsidan så satt jag sena kvällar och 
nätter men ändå blev inte alla nöjda. Ibland känns uppdatering av hemsidor som en 
fotbollsmatch. Släpps det in mål så är det målvaktens fel och man glömmer att det finns ett 
helt fotbollslag som ska vara med och jobba för att få det att fungera. Så är det även med en 
hemsida, om det inte uppdateras på ringens hemsida så beror det inte på webmastern. Förra 
året kunde vi läsa gnäll och kritik om SSPKs hemsida i SSPKs gästbok och forum. Den 
webmastern valde sedan att sluta på grund av tidsbrist.  
 
Det är en anledningarna till att jag är emot att ha gästböcker och forum på officiella klubbars 
hemsidor. Allt som oftast används det som gnällplank och är ett ypperligt tillfälle för att 
anonymt göra påhopp på någon i hundvärlden eller med namn få sprida osanningar. 
Har man något att säga så kan man väl ringa till berörd person med sitt ärende om nu syftet 
från början var att påverka något till det bättre.  
 
För er medlemmar som vill ha kontakt med Dvärgschnauzerringen hittar våra 
kontaktuppgifter på hemsidan. Maila eller varför inte slå en signal och dela med dig av dina 
tankar och idéer om vår ras och rasklubb. 
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Våren och sommaren är fylld av valpkullar, utställningar, arbete och semester för oss som 
arbetar i klubben men i slutet av juli kommer information om uppfödarutbildning att 
publiceras på hemsidan. 
 
Vi i styrelsen önskar alla en trevlig sommar! 
 
Annelie Finnebäck 
Ordförande Dvärgschnauzerringen, 2008-06-24 
 
 
 
 
 
Djur använda i avel 
[Källa: SKKs aveldata per 080624] 
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